

प्रधान निदेशालय, रक्षा संपदा, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, दक्षिण कमान, कोंढवा मार्ग, पुणे : 411040

Principal Directorate, Defence Estates, Government of India, Ministry of Defence, Southern Command, Kondhwa Road, Pune: 411040



दूरभाष सं0: 020-26233100

ई-मेल आई डी : pdde.sc-dgde@nic.in

अल्प-सूचना

विषयः भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, रक्षा संपदा विभाग, के कार्यालयों हेतु कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक, उप-मण्डल अधिकारी ग्रेड-II तथा हिन्दी टंकक के पदों की भर्ती।

पत्र सं0ः 551/Adm/RECRUITMENT/JHT, SDO-II & HT/2021 : भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, महानिदेशालय, रक्षा संपदा, के कार्यालयों हेतु अद्योलिखित पदों की भर्ती हेतु परीक्षा आयोजित करने जा रहा है। रिक्तियों का विवरण निम्न है :-

पद का नाम और वेतनमान			उध्व	घिर रिक्तियां यों की संरचना		15.01.2022						
			रिक्ति 		ईएसएम	शरीरिक रूप से				को आयु		
	शिक्तयों की कुल संख्या	सामान्य वर्ग	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जन—जाति	आर्थिक रूप से पिछडा वर्ग	(भूतपूर्व सैनिक)	विकलांग				te
								ए	बी	सी	डी एवं ई	
किनिष्ठ हिन्दी अनुवादक, रू. 9300—34800 + पदक्रम वेतन रू. 4200/— (*) 7वें वेतन आयोग के अनुसार वेतन आव्यूह का स्तर—06	07	05	00	00	00	02	00	00	00	00	01	18 से 30 वर्ष
उप-मण्डल अधिकारी ग्रेड-II, रू. 5200-20200 + पदक्रम वेतन रू. 2400/(*) 7वें वेतन आयोग के अनुसार वेतन आव्यूह का स्तर-04	89	36	23	10	04	16	09	02	00	00	01	18 से 27 वर्ष
हिन्दी टंकक, रू. 5200—20200 + पदक्रम वेतन रू. 1900 / — (*) 7वें वेतन आयोग के अनुसार वेतन आव्यूह का स्तर—02	01	00	00	00	00	01	00	00	00	00	01	18 से 27 वर्ष

(*) तालिका में दर्शाए गए वेतनमान एवं भत्ते 6वें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार हैं, और इन्हें 7वें केन्द्रीय वेतन आयोग वेतनमान में संशोधित किया गया। इस संदर्भ में यह सूचित किया जाता है कि उक्त पदों हेतु पात्रता मानदंड, आवेदन के निर्देश आदि के साथ विस्तृत विज्ञापन प्रपत्रों सहित अद्योलिखित वेबसाइटों पर उपलब्ध हैं, जो कि निम्नलिखित हैं :--

https://www.dgde.gov.in, https://pune.cantt.gov.in, https://nidem.dgde.gov.in, https://delhi.cantt.gov.in एवं https://barrackpore.cantt.gov.in. इस विज्ञापन के बाद किसी भी शुद्धिपत्र को केवल इन वेबसाइटों पर ही प्रकाशित किया जाएगा।

तदनुसार, इच्छुक अभ्यर्थी आवेदन कर सकते हैं। आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि 15.01.2022 को 17:00 बजे तक है। असम, मेघालय, मणिपुर, अरूणाचल प्रदेश, मिजोरम, नागालैण्ड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, लाहौल व स्पीति जिला एवं पणजी (हिमाचल प्रदेश के चम्बा जिले का उप प्रभाग) अण्डमान निकोबार एवं लक्षद्वीप में रहने वाले अभ्यर्थियों हेतु आवेदन प्रस्तुत करने का दो सप्ताह का अतिरिक्त समय दिया जाता है।

हस्ताक्षरित/— कृते प्रधान निदेशक, रक्षा सम्पदा, दक्षिण कमान, पुणे—411040



प्रधान निदेशालय, रक्षा सम्पदा, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, दक्षिण कमान, कोंढवा मार्ग, पणे छावनी 411040 -



Government of India, Ministry of Defence,
Principal Directorate, Defence Estates, Southern Command,
Kondhwa Road, Pune: 411040

दूरभाष संख्या : 020-26233100

ई-मेल आई डी : pdde.sc-dgde@nic.in

SHORT NOTICE

Subject:

Recruitment for the posts of Junior Hindi Translator, Sub Divisional Officer

Grade II and Hindi Typist in offices of Defence Estates Organisation, Govt. of

India, Ministry of Defence.

F.No. 551/Adm/RECRUITMENT/JHT,SDOII&HT/2021: Govt of India, Min of Defence, Directorate General of Defence Estates Organisation is going to conduct the examination of the following posts:-

The details of vacancies are:

Name of the Post and Pay Scale	of is	Vertical Vacancies Composition of Vacancy					H	lorizo	Age as on			
	Total No. 0 Vacancies						ESM (Ex- Service		sically dicapp	15.01.2022		
	Tota Vac	UR	OBC	SC	ST	EWS	men)	A	В	С	D&E	ž
Junior Hindi Translator Rs. 9300-34800 + Grade Pay Rs. 4200/- (*) (Level-6 of Pay Matrix as per 7th CPC)	07	05	00	00	00	02	00	00	00	00	01	18-30 Years
Sub Divisional Officer, Grade-II Rs. 5200-20200 + Grade Pay Rs. 2400/- (*) (Level-4 of Pay Matrix as per 7th CPC)	89	36	23	10	04	16	09	02	00	00	01	18-27 Years
Hindi Typist Rs. 5200-20200 + Grade Pay Rs. 1900/- (*) (Level-2 of Pay Matrix as per 7th CPC)	01	00	00	00	00	01 (th CDC	00	00	00	00	01	18-27 Years

(*) Scale of pay and allowances shown in the table are as per 6th CPC and have been revised to 7th CPC pay scales.

In this context, it is informed that detailed advertisement alongwith eligibility criteria, instructions to apply etc., for the above said posts alongwith Forms are available on the following websites i.e, https://www.dgde.gov.in, https://pune.cantt.gov.in, https://nidem.dgde.gov.in, https://delhi.cantt.gov.in and https://barrackpore.cantt.gov.in. Any subsequent corrigendum to this advertisement will be hosted on these websites only.

Accordingly, interested candidates may apply. The last date for receipt of the application form is 15-01-2022 upto 17:00 Hrs. For candidates residing in Assam, Meghalaya, Manipur, Arunachal Pradesh, Mizoram, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul & Spiti, Districts and Pangi, (Sub-Division of Chamba district of Himachal Pradesh), Andaman Nicobar and Lakshadweep islands are given Two weeks extra time to submit the application.

Principal Director, Defence Estates, SC Pune-411040

for